
Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа
интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО.

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А
София 1000, ул. „Московска“ № 33; тел. 9377 303, факт 981-10-28, 981-06-56, www.sofia.bg

26.2.2025 г.

X СОА25-МЦ29-126-[1]/26.0...
ИЗХ. РЕГ. №

                                

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ОТ ИВАН РУМЕНОВ ВАСИЛЕВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА
НАПРАВЛЕНИЕ „ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ”

ПРИ СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Отсрочване и разсрочване на публични общински вземания за
Данък върху недвижимите имоти и местна Такса за битови отпадъци в размер
на 407 906.61 лв., дължими от „НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА
ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЯ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ“ ЕАД, ЕИК 121461642, на основание чл.4,
ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с депозирано Искане рег. № СОА25-МЦ29-126/24.02.2025 г. по
регистъра на Столична община от „НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА
ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЯ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ“ ЕАД, ЕИК 121461642, касаещо
разсрочване заплащането на публични общински задължение, за периода от
01.01.2018 г. до 31.12.2024 г., представляващи неплатени главници за Данък върху
недвижимите имоти и местна Такса за битови отпадъци, общо в размер на 407
906.61 лв. (четиристотин и седем хиляди деветстотин и шест лева и 61 ст.),



Настоящият доклад се издава като електронен документ, подписан с ел. подпис, който съдържа
интегрирани файлови приложения във формат .doc и .pdf. Същият се изпраща чрез АИССО.

ведно с начислени лихви върху тях към 21.02.2025 г., касаещи недвижими
нежилищни имот, находящи се на територията на Столична община, район Овча
купел,  бул.  „Овча купел“  № 2-В,  Ви предлагам да се пристъпи към процедура за
разсрочване на установените задължения на основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от
ЗМДТ.

Обръщам Ви внимание, че в случая става въпрос за дружество с 100 %
държавна собственост, чийто принципал е Министъра на здравеопазването. Но,
поради това, че сумата е непосилна за плащане с оглед текущото финансово
състояния на лечебното заведение и, че приходите от осъществяваната
лечебна дейност не позволяват погасяването им с еднократно плащане, се
налага заявяването и желанието ни за разрешаване на плащането на дължимите
суми да се извърши на части.  От друга страна,  дружеството разполага с
достатъчно активи и персонал и дейност, осигуряващи редовни и периодични
плащания от НЗОК, които ще позволят при разсрочен режим на плащане, те да
се уредят в пълен обем. В подкрепа на изложеното са и приложените годишни
финансови отчети на дружеството, както и усилията на професионалния екип и
неговото ръководство, са гаранция за стабилното му финансово състояние и
предвидимост на неговите приходи.

Към молбата на „НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА ЗА ФИЗИКАЛНА
ТЕРАПИЯ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ“  ЕАД е приложен проект на погасителен план за
разсрочено плащане на публичните общински вземания, за срок от 5 (пет)
години,  със съответната дата на падеж на всяка една от годините,  с начало
01.03.2025 г. до 01.02.2030 г.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

Погасителен
план .pdf

СОА25-МЦ29-126
24.02.2025 - Искане.pdf

РЕШЕНИЕ СОС.doc

Група НСБФТР ЕАД
- Доклад з дейността и кондолидиран финансов отчет за периода 01-12.2023г ._compressed.pdf

Извлечение от
Протокол №6 на СД на НСБФТР.pdf

Предварителен
доклад за дейността и консолидиран финансов отчет периода януари  - декември 2024.pdf

С УВАЖЕНИЕ:
26.2.2025 г.

X Иван Василев
ЗАМ. КМЕТ - НАПРАВЛЕНИЕ
"ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ" - СО
                               

Изготвил и съгласувал чрез АИССО:
Методи Мутафчиев – директор на дирекция „Общински приходи“ - 26.02.2025 г.



1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  № ............

на Столичен общински съвет

от …………….

ОТНОСНО: Искане за отсрочване и разсрочено заплащане на задължения за Данък
върху недвижимите имоти и местна Такса за битови отпадъци, ведно с начислени лихви за
просрочие върху разсрочените задължения, от „НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА
ЗА ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЯ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ“ ЕАД

На основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от Закона за местни данъци и такси и чл.21, ал.1,
т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

1.  Приема погасителен план за отсрочване и разсрочено плащане на задължения за
периода от 01.01.2018 г. до 31.12.2024 г., за Данък върху недвижимите имоти и местна Такса
за битови отпадъци, общо в размер на 407 906.61 лв. (четиристотин и седем хиляди
деветстотин и шест лева и 61 ст.), дължими от „НАЦИОНАЛНА СПЕЦИАЛИЗИРАНА БОЛНИЦА
ЗА ФИЗИКАЛНА ТЕРАПИЯ И РЕХАБИЛИТАЦИЯ“ ЕАД.

2. Задълженията предмет на погасителния план с общ размер от 407 906.61 лв.
(четиристотин и седем хиляди деветстотин и шест лева и 61 лв.),  се разсрочват за срок
от 5 /пет/ години, с ежемесечно заплащане на погасителната вноска, за периода от
01.03.2025 г. до 01.02.2030 г.

3. При неизпълнение на падежа, съответно на две вноски съгласно погасителния
план, дължимите суми стават незабавно изискуеми заедно със законната лихва от датата
на даденото разрешение и в този случай чл.169, ал.2 на ДОПК не се прилага, съгласно чл.183,
ал.4 от ДОПК.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ……, Протокол № …., т.  … от дневния ред,  по доклад № …. г.   и е подпечатано с
официалния печат на Столичен общински съвет.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по
финанси и бюджет на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

                                                                            …………………………….
           Цветомир Петров

Юрист на Администрацията на СО:
Славина Веселинска .............................


